АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2017 пос. Сатинка №217

О  внесении  изменений в муниципальную программу «Развитие образования
Сампурского района» на 2014-2020 годы

Администрация района постановляет:
1.  Внести  в   муниципальную  программу  «Развитие  образования

Сампурского  района»  на  2014-2020  годы,  утвержденную  постановлением
главы района от  08.11.2013  №  687  (в  редакции от  14.12.2016)  ,  изменения
следующего содержания:

            1.1. В Паспорте  муниципальной программы  «Развитие образования
Сампурского района» на 2014-2020 годы:

1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программы»:
- цифры «1084670,186» заменить цифрами «1091030,986»;
- цифры «151570,3» заменить цифрами «157931,1»;
- цифры «93695,9» заменить цифрами «97903,8»;
- цифры «51039,0» заменить цифрами «51040,1»;

            - в строку «в том числе федеральный  бюджет» добавить слова «2017 год
- 2151,8 тыс. рублей».

 1.1.2.  В  пункте  6.  Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых  для  реализации  программы  цифру  «343964,178» заменить
цифрой «343965,278».

1.2.  В  приложении  №2  к  муниципальной  программе  «Развитие
образования    Сампурского района» на 2014-2020 годы в перечне мероприятий
на 2016-2019 годы:

1.2.1. В разделе 1. Подпрограмма «Развитие  дошкольного образования»:
- в пункте 1.2. столбце 7 цифры «13819,1» заменить цифрами «14037,7»;
-  в  пунктах  1.2.,  1.1.2.,  столбце  9  цифры «221,1»  заменить  цифрами

«166,1» и в столбце 10 цифры «0,4» заменить цифрами «55,4»;
          - в пунктах 1.1., 1.1.2., в столбце 9 цифры «4300,7» заменить цифрами
«4519,3»;
          -  в пункте  1.2.1.3. в столбцах 7 и 9  цифры «104,2» заменить цифрами
«52,1»; в столбец 3 добавить слова «МБОУ «Сатинская СОШ» и в столбцы 7 и
9 добавить цифры «52,1».

1.2.2. В разделе 2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного
образования»:
          - в пункте 2.1.2. в столбцах 7 и 9 цифры «73069,2» заменить цифрами
«76086,3»;
          - в пункте 2.1.2.1 .в столбце 7 и 9 цифры «50207,1» заменить цифрами
«53224,2»;

 - в пункте 2.2. в столбце 7 цифру «149,2» заменить цифрами «3223,6»,
 в столбце 10 цифру «149,2» заменить цифрами «149,6», в столбец 8 добавить
цифру «2151,8» и в столбец 9 добавить цифру «922,2»;

- добавить строку следующего содержания:
1.

  45.
2.2.2. Создание в
общеобразователь
ных
организациях,
расположенных в
сельской
местности,
условий для
занятий
физической
культуры и

МБОУ
«Сатинская
СОШ»

Количество
общеобразовательн
ых образователь
ных организаций,
расположенных в
сельской
местности, в
которых
отремонтированы
спортивные залы.

Ед. 2017 1 3074,4 2151,8 922,2 0,4

- в пункте 2.5. в столбце 7 цифру «1164,3» заменить цифрами «1164,2»,
 в столбце 9 цифру «674,7» заменить цифрами «674,6»
- в пункте 2.5.1. в столбцах 7 и 9 цифры «674,7» заменить цифрами «674,6»,
 1.2.3.  В  разделе  3.  Подпрограмма  «Обеспечение  реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»:
          -  в  пункте  3.1.  в  столбце  7  цифры «13345,2» заменить цифрами
«13396,0»; в столбце 9 цифры «7783,5» заменить цифрами «7833,6»; в столбце
10 цифры «5561,7» заменить цифрами «5562,4»;
          -  в пункте  3.1.9.  .в столбцах 7 и 9  цифры «2541,8» заменить цифрами
«2591,9»;

 -  в пункте  3.1.10. в столбцах 7 и 10  цифры «25,5» заменить цифрами
«26,2».
          1.3.  В  Приложении  №3  к  муниципальной  программе  «Развитие
образования    Сампурского района» на 2014-2020 годы
          1.4. Приложении  №4  к  муниципальной  программе  «Развитие
образования     Сампурского района»  на  2014-2020  годы изложить  в  новой
редакции согласно приложению.

1.5. В Приложении №5 к муниципальной программе «Развитие
образования    Сампурского района» на 2014-2020 годы:

1.5.1. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
- цифры «117337,025» заменить цифрами «117555,625»;
- цифры «14222,9» заменить цифрами «14441,5»;
- цифры «4649,1» заменить цифрами «4867,7».
1.5.2.  В  пункте  5.  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых  для  реализации  подпрограммы» цифры  «4649,1»  заменить
цифрами «4867,7».

1.6.  В  приложении  №  6  муниципальной  программы  «Развитие
образования Сампурского района» на 2014-2020 годы:

1.6.1. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
- цифры «849955,214» заменить цифрами «856046,614»;
- цифры «119934,7» заменить цифрами «126026,1»;

          - цифры «77290,8» заменить цифрами «81230,0»;
- цифры «37607,5 » заменить цифрами «37607,9»;
- в строку «в том числе федеральный  бюджет» добавить слова «2017год

- 2151,8 тыс. рублей».
1.6.2.  В  пункте  5.  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» слова «за счет средств бюджета
Тамбовской   области   составляет 581024,2 тыс. рублей,  районного
бюджета  239087,421  тыс. рублей»  заменить  словами  «за  счет  средств

2

бюджета  Тамбовской  области  составляет  584963,4  тыс.  рублей,
районного бюджета - 239087,821 тыс. рублей».

1.7.  В  Приложении  №7  муниципальной  программы  «Развитие
образования Сампурского района» на 2014-2020 годы:

1.7.1. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
 - цифры «117377,962» заменить цифрами «117428,762»;
 - цифры «17412,7» заменить цифрами «17463,5»;
- цифры «11756,0» заменить цифрами «11806,1»;
- цифры «5656,7 » заменить цифрами «5657,4»
1.7.2.  В  пункте  5.  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых для  реализации  подпрограммы»  слова «61798,5  тыс.  рублей,
районного бюджета  53029,438 тыс. рублей»  заменить словами  «61848,6 тыс.
рублей, районного бюджета  53030,138 тыс. рублей».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области (www.top68.ru).
     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на
заместителя  главы  администрации   района  по  социальным  вопросам
И.А.Акимову.

Первый заместитель главы
администрации района                                    В.К.Клинцов

3

http://www.top68.ru/

                                                                                                                             Приложение
                                                                                                            к постановлению Администрации  района

                                                                                                             от 25.04.2017  №217

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к муниципальной программе «Развитие образования

Сампурского района» на 2014-2020 годы

Статус Наименование
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч.

по годам, всего федераль-
ный
бюджет

бюджет
Тамбовской
области

местный
бюджет

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальная
программа
Сампурского
района

«Развитие
образования
Сампурского района»
на 2014 - 2020 годы

Всего 2014 162276,684 1100,0 109989,0 46286,720 4900,964
2015 158928,650 4221,0 101441,772 46867,469 6398,409
2016 162881,552 104651,668 50628,789 7601,095

2017 157931,1 2151,8 97903,8 51040,1 6835,4
2018 147202,7 94211,8 46155,5 6835,4

2019 150103,5 94436,6 48831,5 6835,4

2020 151706,8 97551,6 54155,2

ответственный
исполнитель –
Администрация района

2014 17554,8 17534,4 20,4

2015 4544,206 4469,872 74,334

2016 6859,168 6432,568 426,6

2017 4249,0 3970,0 279,0

2018 4316,0 3970,0 346,0

2019 4319,0 3970,0 349,0

2020 3171,7 3087,7 84,0

соисполнитель –МБОУ
Сатинская СОШ

2014 120257,2 800,0 85490,8 30273,8 3692,6

2015 126830,168 4221,0 89201,186 28514,0 4893,982

2016 127999,475 - 90546,2 31662,88 5790,395

2017 124564,4 2151,8 85907,1 31509,1 4996,4

2018 113923,9 82847,0 26080,5 4996,4

2019 116769,0 83053,1 28719,5 4996,4

4

2020 122608,7 89437,9 33170,8

соисполнитель –МБДОУ
детский сад «Берёзка»

2014 12218,268 4916,4 6113,0 1188,868

2015 14504,127 5415,7 7602,0 1486,427

2016 14025,869 4986,0 7249,119 1790,75

2017 14804,8 5286,0 7719,8 1799,0

2018 14693,5 4704,3 8190,2 1799,0

2019 14712,2 4723,0 8190,2 1799,0

2020 11884,9 4880,3 7004,6
соисполнитель –
МБОУ ДОД
«Сампурский ДЮЦ»

2014 5105,091 104,884 4980,757 19,45

2015 5393,157 107,914 5267,243 18,0

2016 5512,95 80,7 5412,3 19,95

2017 5884,8 146,2 5698,6 40,0

2018 5907,3 146,2 5721,1 40,0

2019 5929,3 146,2 5743,1 40,0

2020
8679,2

145,7
8533,5

соисполнитель – МКУ
ИРЦОСО

2014 1163,853 1163,853

2015 1233,390 1233,390
2016 1264,54 1264,54

2017 1251,8 1251,8

2018 1256,8 1256,8
2019 1268,8 1268,8
2020 1391,1 1391,1

соисполнитель – МКУ
«Централизованная
бухгалтерия учреждений
образования»
Сампурского района

2014 5615,4 1900,8 3714,6

2015 6401,102 2244,5 4156,602

2016 7196,75 2603,6 4593,15

2017 7153,0 2591,9 4561,1

2018 7102,7 2541,8 4560,9

2019 7102,7 2541,8 4560,9

2020 3971,2 3971,2

МБОУДОД «Сатинская
детская школа искусств»

2014 339,1 300,0 39,1

2015
2016
2017

5

2018
2019
2020

МБУ «Центральная
библиотека»

2014 8,703 8,703

2015 8,7 8,7

2016 8,7 8,7

2017 8,7 8,7

2018
2019
2020

МБУ Сампурского района
«Центр досуговой
деятельности»

2014 11,568 11,568

2015 11,2 11,2

2016 11,5 11,5

2017 11,5 11,5

2018
2019
2020

Финансовый отдел
Администрации района

2014 2,6 2,6

2015 2,6 2,6

2016 2,6 2,6

2017 2,5 2,5

2018 2,5 2,5

2019 2,5 2,5

2020

Подпрограмма
муниципальной
программы

«Развитие дошкольного
образования»

всего 2014 26491,889 19394,8 5908,189 1188,9

2015 18993,599 2471,0 7648,572 7387,600 1486,427

2016 16939,137 7646,968 7501,419 1790,75

2017 14441,5 4867,7 7774,8 1799,0

2018 14278,1 4704,3 7774,8 1799,0

2019 14296,8 4723,0 7774,8 1799,0

2020
12114,6 5329,7

6784,9

Ответственный
исполнитель -

2014 11998,568 4916,4 5893,3 1188,868

2015 13991,627 5415,7 7089,5 1486,427

2016 13708,569 4668,7 7249,119 1790,75

6

МБДОУ детский сад
«Берёзка»

2017 14334,4 4815,6 7719,8 1799,0

2018 14223,1 4704,3 7719,8 1799,0

2019 14241,8 4723,0 7719,8 1799,0

2020 11665,2 4880,3 6784,9

Соисполнитель – МБОУ
Сатинская СОШ

2014 14,889 14,889

2015 3882,2 2471,0 1151,1 260,1

2016
2017 52,1 52,1

2018
2019
2020

Соисполнитель –
Администрация района

2014 14478,4 14478,4

2015 1119,772 1081,772 38,0

2016 3230,568 2978,268 252,3

2017 55,0 55,0

2018 55,0 55,0

2019 55,0 55,0

2020
Подпрограмма
муниципальной
программы

«Развитие общего и
дополнительного
образования»

Всего
2014 118995,61 300,0 85611,1 29372,444 3712,064

2015 124098,159 87383,4 31802,777 4911,982

2016 129657,145 86624,8 37222,0 5810,345

2017 126026,1 2151,8 81230,0 37607,9 5036,4

2018 115510,9 78221,9 32252,6 5036,4

2019 118393,0 78428,0 34928,6 5036,4

2020 123365,7 87464,2 35901,5

ответственный
исполнитель —
Администрации района

2014 20,4 20,4

2015 36,334 36,334

2016 97,0 97,0

2017 129,0 129,0

2018 196,0 196,0

2019 199,0 199,0

2020 84,0 84,0

соисполнитель -
МБОУ Сатинская СОШ

2014 113478,0 85467,1 24318,3 3692,6

2015 118694,368 87275,486 26524,9 4893,982

7

2016 123821,695 86624,8 31406,5 5790,395

2017 119939,4 2151,8 81282,1 31509,1 4996,4

2018 109298,8 78221,9 26080,5 4996,4

2019 112143,9 78428,0 28719,5 4996,4

2020 116376,5 87318,5 29058,0

соисполнитель –МБОУ
ДОД «Сампурский
ДЮЦ»

2014 4905,860 104,884 4781,526 19,45

2015 5115,557 107,914 4989,643 18,0

2016 5432,250 5412,3 19,950

2017 5738,6 5698,6 40,0

2018 5761,1 5721,1 40,0

2019 5783,1 5743,1 40,0

2020 6558,2 145,7 6412,5

соисполнитель – МКУ
ИРЦОСО

2014 231,921 231,921

2015 232,0 232,0

2016 286,0 286,0

2017 251,0 251,0

2018 255,0 255,0

2019 267,0 267,0

2020 347,0 347,0

МБОУДОД «Сатинская
детская школа искусств»

2014 339,1 300,0 39,1

2015

2016

2017

2018

2019

2020

МБУ «Центральная
библиотека»

2014 8,703 8,703

2015 8,7 8,7

2016 8,7 8,7

2017 8,7 8,7

2018

2019

8

2020

МБУ Сампурского района
«Центр досуговой
деятельности»

2014 11,568 11,568

2015 11,2 11,2

2016 11,5 11,5

2017 11,5 11,5

2018

2019

2020

Подпрограмма
муниципальной
программы

«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия в
области образования

Всего 2014 16789,2 800,0 4983,1 11006,076

2015 15836,892 1750,0 6409,8 7677,092

2016 16285,27 10379,9 5905,37

2017 17463,5 11806,1 5657,4

2018 17413,7 11756,0 5657,7

2019 17413,7 11756,0 5657,7

2020 16226,5 4757,7 11468,8

ответственный
исполнитель —
Администрация района

2014 3056,0 3056,0

2015 3388,1 3388,1

2016 3531,6 3454,3 77,3

2017 4065,0 3970,0 95,0

2018 4065,0 3970,0 95,0

2019 4065,0 3970,0 95,0

2020 3087,7 3087,7

соисполнитель -
МБОУ Сатинская СОШ

2014
6764,313

800,0 23,7 5940,613

2015 4253,6 1750,0 774,6 1729,0

2016 4177,78 3921,4 256,38

2017 4625,1 4625,1

2018 4625,1 4625,1

2019 4625,1 4625,1

2020 5782,8
1670,0 4112,8

9

соисполнитель –МБОУ
ДО «Сампурский ДЮЦ»

2014 199,231 199,231

2015 277,6 277,6

2016 80,7 80,7

2017 146,2 146,2

2018 146,2 146,2

2019 146,2 146,2

2020 2121,0 2121,0

соисполнитель –
МБДОУ детский сад
«Берёзка»

2014 219,7 219,7

2015 512,5 512,5

2016 317,3 317,3

2017 470,4 470,4

2018 470,4 470,4

2019 470,4 470,4

2020 219,7 219,7

соисполнитель – МКУ
«Централизованная
бухгалтерия учреждений
образования»
Сампурского района

2014 5615,4 1900,8 3714,6

2015 6 401,102 2244,5 4156,602

2016 7196,750 2603,6 4593,15

2017 7153,5 2591,9 4561,6

2018 7102,7 2541,8 4560,9

2019 7102,7 2541,8 4560,9

2020 3971,2 3971,2

соисполнитель – МКУ
ИРЦОСО

2014 931,932 931,932

2015 1001,390 1001,390

2016 978,54 978,54

2017 1000,8 1000,8

2018 1001, 8 1001, 8

2019 1001, 8 1001, 8

2020 1044,1 1044,1

2014 2,6 2,6

2015 2,6 2,6

10

соисполнитель –
финансовый отдел
Администрации района

2016 2,6 2,6

2017 2,5 2,5

2018 2,5 2,5

2019 2,5 2,5

2020

11

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ